
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.719  133Quinta-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2024

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 001/2024

Refere-se à aquisição de gêneros alimentícios destinado ao programa na-
cional de alimentação escolar - PNAE para as escolas do município de Alta-
mira/PA, distritos de Castelo Dos Sonhos e Cachoeira da Serra. ABERTURA: 
07/03/2024, às 10hs horas no site https://www.licitanet.com.br/,Informa-
ções:https://www.licitanet.com.br/, www.tcm.gov.br, www.altamira.pa.gov.
br, ou e-mail setorpregao.atm@gmail.com -  Setor de Licitação, situado na 
Rua Acesso dois nº. 530, Bairro Premem, Altamira/PA, das 08h00 às 12h00.
RODRIGO PINHEIRO MULLER, Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 003/2024
Refere-se à contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de castração e esterilização de cães e gatos e aquisição de insumos cirúrgicos 
para atender as necessidades da secretaria municipal da gestão do meio am-
biente. ABERTURA: 11/03/2024, às 10hs no site https://www.licitanet.com.
br/,Informações:https://www.licitanet.com.br/, www.tcm.gov.br, www.alta-
mira.pa.gov.br, ou e-mail setorpregao.atm@gmail.com -  Setor de Licitação, 
situado na Rua Acesso dois nº. 530, Bairro Premem, Altamira/PA, das 08h00 
às 12h00. RODRIGO PINHEIRO MULLER, Pregoeiro.

1º TERMO ADITIVO  
QUANTITATIVO - PE 101/2022

CONTRATANTE: Fundo/Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADA: 
Claudio dos S. Alves Eireli, CNPJ: 32.053.984/0001-65. CONTRATO 23-0208-
001. Dot. Orçamentária: 1118, 2029, 2030, 2031, 2032, 2034, 2036, 2037, 
2046, 2050, 2051, 2052, 2058, 2075, 2077, 2296. Class. Econômica: 33 90 
30 00 - Material de Consumo, 44 90 52 00 - Equipamentos e material perma-
nente. Objeto: alteração do valor em decorrência do acréscimo de quantita-
tivo o qual tem fundamentação legal no Art. 65, I, b, § 1º da Lei 8.666/93 e 
alterações - Ass.: 04/12/2023.

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO  
DISPENSA 2021.1228.005-SEMAPS

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ: 
28.553.049/0001-90. LOCADOR: Braulio Rocha da Silva. CPF: 602.200.312-
15. CONTRATO 22/0201-001-SEMAPS. Dot. Orçamentária: 08 244 0031 
2.240; 08 122 0029 2.251. Class. Econômica: 3.3.90.36.00 Serv. de Ter-
ceiros PF; 3.3.90.39.00 Serv. de Terc. PJ. Prorrogação de Prazo, Vigência 
13/01/2024 a 13/01/2025. Ass.: 14/12/2023.

Protocolo: 1043238

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RESULTADO RESUMIDO DE ANÁLISE E JULGAMENTO 

DE PROPOSTAS 
TOMADA DE PREÇOS N° 2011/2023 

Objeto: execução da seguinte obra: construção da estiva principal, em con-
creto armado, na comunidade Araparí. A comissão permanente de licitação 
que foi subsidiada por servidores da SEMDUR, em conformidade com a Lei 
n°. 8.666/93 e disposições do edital, torna público aos interessados que, após 
análises das propostas apresentadas pelas duas licitantes habilitadas no pro-
cesso licitatório em epígrafe, julgou ambas as propostas como classificadas e 
declarou a classificada em primeiro lugar como vencedora do certame, con-
forme resultado completo de análise e julgamento das mesmas, o qual poderá 
ser adquirido no Departamento de Licitações e Contratos ou no portal da 
transparência da prefeitura através do endereço/link: https://drive.google.
com/drive/folders/1JR3XMJaSuZ2UZcUkBq3LOAwg6gPQxb24 ou, ainda, no 
portal do jurisdicionado do TCM/PA (sistema Geo-Obras) através do endereço/
link: https://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao/Licitacao/Detalhes/10493. So-
mente o representante da empresa classificada em segundo lugar, querendo, 
terá vista dos autos, podendo, eventualmente, interpor recurso pertinente a 
essa fase (julgamento de propostas) no prazo de 05 (cinco) dias úteis que 
começará a ser contado a partir da data de publicação deste resultado resu-
mido nas imprensas oficiais (DOM e DOE-IOEPA), ou seja, até as 17:00h do 
dia 29 de fevereiro de 2024, conforme art. 109, inc. I, alínea “b”, c/c § 1°, 
da Lei n°. 8.666/93. Na mesma data de publicação deste resultado resumido 
de julgamento das propostas nas imprensas oficiais (DOM e DOE-IOEPA) e 
em jornal de grande circulação no Estado do Pará, as duas propostas estarão 
disponíveis, integralmente, no portal da transparência da prefeitura, no ende-
reço/link acima descrito. Caso os interessados queiram acessar algum outro 

documento do processo que não esteja no portal da transparência e nem no 
portal do jurisdicionado do TCM/PA (sistema Geo-Obras) e não queiram vir à 
prefeitura para vista, nessa hipótese, deverão solicitá-lo para podermos envi-
á-lo por e-mail. Pedimos que entregue o recurso administrativo no Departa-
mento de Licitações e Contratos, em dia de expediente das 08:00 as 17:00h, 
ou envie para o e-mail: licitacao.pmb@barcarena.pa.gov.br, devendo, neste 
último caso, também ser observado o horário de expediente (enviar até as 
17:00h do último dia de prazo). Waldemar Cardoso Nery Júnior - Presi-
dente da CPL.

Protocolo: 1043239

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/PA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024, 
ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031/2023

OBJETO: Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal 
para o fornecimento parcelado de aquisição de recarga de botijão de gás de 
cozinha (Gás Liquefeito de Petróleo-GLP-Modelo P13 (13kg) e botija de gás 
(vasilhame vazio), para a manutenção da Secretaria Municipal de Assistência 
Social. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024 - EMPRESA: CAETANO 
GAS LTDA, CNPJ/MF nº 12.287.739/0001-05, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 001/2024, com o valor total de R$ 44.322,10 (quarenta e quatro mil, 
trezentos e vinte e dois reais e dez centavos). Validade da Ata de Registro de 
Preços 12 meses.

WALCLÉIA RODRIGUES DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031/2023-PE

CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo/FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONTRATADO: CAETANO GAS LTDA, CNPJ/MF 
nº 12.287.739/0001-05, Contrato Administrativo nº 037/2024, com o valor 
total de R$ 22.161,05. OBJETO: Sistema de Registro de Preços da Admi-
nistração Pública Municipal para o fornecimento parcelado de aquisição de 
recarga de botijão de gás de cozinha (Gás Liquefeito de Petróleo-GLP-Modelo 
P13 (13kg) e botija de gás (vasilhame vazio), para a manutenção da Secre-
taria Municipal de Assistência Social: FONTE DE RECURSOS: 2.101, 2.096, 
2.075, 2.078, 2.080, 2.082, 2.083, 2.087, 2.089, 2.140, 2.090, 3.3.90.30.00 
e 4.4.90.52.00. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024. Assinatura do Con-
trato: Brasil Novo/PA, 15/02/2024 - Ordenadora de Despesas: Walcléia Rodri-
gues de Lima - Secretária Municipal de Assistência Social.

Walcléia Rodrigues de Lima
Secretária Municipal de Assistência Social

Protocolo: 1043240

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
RETIFICAÇÃO 

Na publicação do Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato, circulado no D.O.U, 
seção 3 edição N° 157, página 246, código 05302023081700246; no DOE/
PA, edição N° 35.509, página 153, protocolo 974296; e no Jornal Diário do 
Pará, Economia B12. Em 17/08/2023: ONDE SE LÊ: Dispensa de Licitação nº 
7/2022-100501, LEIA-SE: Tomada de Preço nº 2/2022-100501.

Protocolo: 1043243

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2023/PA 0135/2023 
Objeto: Formação de Registro de Preços Para a Futura e Eventual Aquisição 
de Descartáveis Para Rede Municipal de Saúde de Breves/Pa, Sob Gestão 
da Secretaria Municipal de Saúde. Nos termos da Ata da Sessão, o Prego-
eiro, torna público o resultado da licitação e julgamento das propostas às 
respectivas vencedoras. Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, por 
meio da Secretária Municipal de Saúde, Dra. Jucineide Alves Barbosa, re-
solve: tornar público a HOMOLOGAÇÃO do PE Nº 062/2023-PE-SRP/SEMSA/
FMS, às seguintes  adjudicatárias  - Fornecedor: F Cavalcante Gouveia Ltda - 
19.722.409/0001-40, vencedora dos itens: 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 10 - 13 
- 1, perfazendo o valor total de R$ 198.345,00, - Fornecedor: J Caldas Rebelo 
Ltda - 26.986.932/0001- 49, vencedora dos itens: 9 - 11 - 12 - 15 - 16 - 17, 
perfazendo o valor total de R$   83.659,10, Totalizando o valor Homologado de 
R$ 282.004,10 (duzentos e oitenta e dois mil e quatro reais e dez centavos). 
Jucineide Alves Barbosa - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 1043244


